
 

 

令和４年８月吉日 

お客さま各位 

各種手数料の改定・新設のお知らせ 
平素はのぞみ信用組合を御利用いただきありがとうございます。 

当組合では、令和４年１０月３日（月）より、下記の通り各種手数料を改定・新設させていただく

こととなりました。 

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客さまには何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 

１．手数料改定日   令和４年１０月３日（月） 

２．改定・新設の内容 

  【両替手数料（金種指定手数料）】 

取扱枚数 
改定前手数料 

（令和４年９月３０日（金）以前） 
 

改定後手数料 
（令和４年１０月３日（月）以後） 

1 枚～10 枚 ２２０円 

（組合員は無料） 

 ２２０円 

(組合員は１日１回無料) 

11 枚～50 枚 
５５０円 

51 枚～500 枚 ３３０円  

501 枚～1,000 枚 ６６０円  １,１００円 

以降５００枚毎に加算 ３３０円  ５５０円 
※新券へ両替する場合も手数料をいただきます。（両替手数料） 

※窓口以外で受付した場合も手数料をいただきます。（金種指定手数料） 

     １万円札を除く枚数が対象となります。 

     複数回に分けてお引出される場合は、合算した合計枚数での手数料となります。 

  【硬貨取扱手数料】 

取扱枚数 
改定前手数料 

（令和４年９月３０日（金）以前） 
 

改定後手数料 
（令和４年１０月３日（月）以後） 

1 枚～100 枚 
無料 

 無料 

101 枚～500 枚  ５５０円 

501 枚～1,000 枚 ６６０円  １,１００円 

以降５００枚毎に加算 ３３０円  ５５０円 
※ご入金、お振込み等の際に必要となります。窓口以外で受付した場合も手数料をいただきます。 

複数回に分けてご入金・お振込み等される場合は、合算した合計枚数での手数料となります。 

硬貨計数後にご入金・お振込み等を取りやめる場合や、金額を変更される場合も手数料をいただきます。 

  【残高証明・取引履歴・受入利息証明手数料】 

 名称 
改定前手数料 

（令和４年９月３０日（金）以前） 
 

改定後手数料 
（令和４年１０月３日（月）以後） 

残
高
証
明 

定期発行（包括） 

660 円 

 ６６０円 

都度発行  １,１００円 

当組合所定外  ２,２００円 

英文証明書  ２,２００円 

取引履歴 ５５０円  １年毎につき５５０円 

受入利息証明（新設） －  ８８０円（新設） 

※取引履歴明細は原則依頼日の前日から過去最大１０年間です。また、ご依頼時に指定された調査期間に応じた手数料を申し

受けます。なお、調査の結果、取引明細が１件もない場合でも手数料は返却いたしません。 

 指定期間の端数月日は年単位に切り上げさせていただきます。 

以 上 


